
,,: §
ŇN
yg
§ň,8§
Á(ao.-ír§
.@ )í!6óž
gE

iĚ*

DoHoDA
o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací

a poskytnutí příspěvku
ě. ZLA_V-35/2019

uzavřená mezi

Úřadem práce České republiky

zastupujícíosoba: Mgr. Miriam Majdyšová, ředitelka Krajské pobočky ÚP Čn ve Zlíně

adresa pro doručování: Čiperova 5182, 760 42 Zlín 1
(dále jen ,,Úřad práce") na straně jedné

a

sídlo:
tČo:

zaměstnavatelem:
zastupující osoba:
sídlo:
lČo:

Dobrovského 1278125, 170 00 Praha 7
72496991

Technické služby města Vizovice, p. o.
lng. lvan Straškraba, ředitel
Zlínská č.p.372,763 12 Vizovice
70886245

(dále jen ,,zaměstnavatel") na straně druhé.

čtánek l

Účel poskytnutí příspěvku

Tato dohoda se uzavírá podle § 112 a§ 119 zákonač.43512004 Sb., ozaměstnanosti, veznění pozdějších
předpisŮ (dále jen ,,zákon o zaměstnanosti"), a podle ustanovení § 24 vyhlášky č. 518t2O04 Sb., kterou se
provádí zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů za účelem vytvoření
pracovních příleŽitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku na jejich vytvoření (dále jen
,,příspěvek"), a to v rozsahu a za podmínek uvedených v této dohodě. ÚeetovY znak transferů - UZ 13101 ,

Článek !l

Závazky zaměstnavatele a podmínky poskytnutí příspěvku

Úřad práce poskytne zaměstnavateli příspěvek za těchto podmínek:

1. Zaměstnavatel vytvoří níže uvedené pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací (dále jen
,,pracovní místa")

1.1. na dobu od 1.5.2019 do 31.10.2019.

Druh práce

í,2. Jestliže se na tuto dohodu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv a dohoda
nenabyde účinnosti dle Článku lX bod 2. této dohody do data uvedeného v bódu 1.,1. tohoto článku
jako ,,na dobu ode dne", zaměstnavatel vytvoří pracovní místa nejdříve ode dne nabytí účinnosti této
dohody.

MPSV _ osú -1

Počet
pracovních míst

Týdenní pracovní doba
v hod. (úvazek)

Dělník VPP 1 40
Celkem 1 40



2. zaměstnavatel bude pracovni místa obsazovat vý-hradně uchazeči o zaměstnání' jejichž umístění

na pracovní ...,i*t",šJr,řjlil ůi"; p*"" tá"lun ,zu*c.tn"";J. P;;;ávní smlouva se zaměstnanci must

být uzavřen" "" 
á"u"" 

"ijitou, 
ndioere do 31,10,2019,

3. v případě, že pracovní pom_e,T:ig"""",ŤTť#iť"T"#i'ůUlr'Td".:§:ilJ".H"lť§ii:l
ukončení pracovního p_oměry. :?T:
tohoto pracovniho poměru, 

" 
to n"lpo.JJí,'k";"T;; oz".irjxl)u ,lviie'"ia"i mzdových nákladu - VPt

za měsic, u" Xt"řň-Jyipracovní poměr Žaměstnance skončen,

4, Na stejný účel, tj. na tu část mzdových nákladů,-která bude ve výŠi oosx.{1y.teno 
přispěvku Úřadem

il:i:;*"T#}".gilli 
jqřl.l*řť:ďúi*#,.:,JÍ,:,Elliin-"3lřil'';;:'J,"-fi

strukturálnícn u,in,u".tienich fondů, o"ř')i,"vJňlá-it P-g;:"'r'r-" óiojektů EU' ani jiných veřejnY

zdrojů.

5. zaměstnavatel bude úřadu práce._dokládat vynaložené prostředky na. mzdu nebo plat ve výkazu

,,vyúčtování ,.nrffir,-n9*a9tr _-.1ei:li" 
poňátii"á ".u.,J"ňřř)ácii 

o" n"nce kalendářního měsíce

následujícího po uplynut! uyl?r::?n"r,J-Á".i3"ir,o oilJňi"-ÉiiPaoňe-ri Postloni den kalendářního

měsíce nu ,ooJu,, n"octi nuno .uui"].,-;" i".i".giirn. onu"ni pro jo]oz"ni nejbližši PřiŠti Pracovni den'

v případě, * ii";-§wé.*ni *rj*vá', nákladů ;'vrĚ': ;""ň;; u" itrnou"né lhŮtě dolozen'

příspěvek za or,iJl'"v'rná,i" ""u"de 
Uřad-em práce poskytnut,

6.Vpřípadě,ŽezaměstnavatelnedodrŽÍujednáníslednanápodbodyl.a2.tohotočlánku,příspěvek
nebude poskytnut,

Výše a termín poskytnutí přispěvku

1, úřad práce se zavazuje poskytnout_zaměstnavateli příspěvek ve výŠi "J11|"'^:.,:ý$ťJ";:".1},liii:rii

::}i§iiL:í ť§,,:;ilT.".* ;";,""",;c;;yrli,liT":l3l!l,"?iíff'::,iJJ§Hi; 
,; "áu" 

odvedl

z vyméřovacir,o ,ixráou zaměstnanc", ňux*árně všák 
"" 

ui',i ,;;;;"Ň; nize uveoen:::::,"
4 vY|llvl 

, l lMax, měsíční

l \ 
počet 

_l^r *íc 
|rYoenni, , , l"iš" piůpc"x"

IDruh práce I 
o,-"-"-ouni"r, -,-,llT::liJl"jÍ, iru;n:;""

\ ^ \ ,, l ooi '15000

Iootnix 
vee

článek lll

Součet poskytnutých měsíčních příspěvků nepřekročí částku 90 000 Kč,

příspěvek bude poskyt ován zadobu, na kterou byla pracovni místa vYtvořena (Článek ll' bod '1' této

dohody), _Lnnň,

3.JestliŽenastoupízaměstnanecdo.pracovníhopoměruvprůběhukalendářníhoměsíce,resp.skonči
pracovní poměr "piijřĚiř 

*",unoainiřJ'.J.i"" , ,arouuřiJn; ň nebu!1 PrvnÍ' resP' Posledni

oracovni den v ,t,{.. měsici, uuo" ,]"irái"i q"o.""v ,crij.i ňrisPcvex Úřadem Práce Pomerne

pokrácen poor" 
"řixo-u.ňo 

óoetu n",""oZ?"i"i.' ;*j; oun'ern'iic".iii"" ňoetu ,kalendářnich 
dnŮ v daném

měsíci, toy pra"á,unimiito,neoyro on.]I"no. riipaone-ti .";i;ř,-; ŘJrli narezi náhrada Platu Či mzdY'

na prvni ,".p. pári"oní obvyklý.or""ořířlěn'u ;..'Jsici, r 
'á,\i"'j*'ná6uou 

sjectnán iako den nástuPu

zaměstnance do práce n9u9 n3!1o" jná* .xončení pracoř"iňřru;ulu'É'tn"ncá' PřisPěvek bude

Xiaáun podle věty prvni tohoto boou, 
Ř_. _:..^l, io cnlatr ,

4. příspěvek b9!e, vyplácen měsíčn1 
1""Hg:il";"lji'5l,""; r'i;:::}?r:ll,#:"iÍ;Ůi,"r"J 

j,"íi:fi.ri
Ť' 

aoďďxár""dářnich dnů ode dne, roy,^1x:i,::;,ř,,Ět" o"r,"Jy smtuvni strany,9 d9ll?:]:,,:_,_.|,:] ,

nákladů _ vpp"-n"joimuláři, který je,o?,ii."řĚ. i t"_t,^1"nljti-srrniuuni. "t|"unu 
ie dohodly, že prvnt

příspěvek uuo" ,urnJ.tnavate]i nu ,árňj.inance vyplac""";;Ó Joiáiuni Pracávni smlouvY uzavřené

mezi zaměstn"uJřrurn a zaměstnancem nebo jelí kopie,

MPsy- osu
-2-



5. V případě vzniku pochybností o správnosti údajů uvedených zaměstnavatelem ve výkazu,,Vyúčtování
mzdových nákladŮ - VPP' se smluvní strany dohodly, že Úřad práce neprodleně vyzve zaměstnavatele
k podání vysvětlení nebo provedení nápravy. Příspěvek bude vyplacen až po vyjasnění pochybností mezi
smluvními stranami.

1.

článek tV

Kontrola p!nění sjednaných podmínek

Příspěvek se poskytuje ze státního rozpočtu České republiky. Úřad práce provádí kontrolu plnění
závazků plynoucích z této dohody způsobem stanoveným v zákoně č.32012001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, včetně ověření výše
skutečně vyplacených mzdových nákladů na zaměstnance a částky pojistného na sociální zabezpečení,
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění, které
zaměstnavatel za sebe odvedl z vyměřovacího základu zaměstnance. Dále je zaměstnavatel povinen v
souladu se zákonem o finanční kontrole a s dalšími právními předpisy ČR, vytvořit podmínky k provedení
kontroly všech dokladů vztahujících se k poskytnutí příspěvku. Kontrolu vykonávají Úřad práce a jím
pověřené osoby, orgány finanční správy, Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo financí,
Nejvyšší kontrolní Uřad, případně dalšíorgány pověřené k výkonu kontroly.

V případě, že kontrolu provede jiný orgán kontroly než Úřad práce, je zaměstnavatel povinen bez
zbytečného odkladu písemně informovat Úřad práce o přijetí a plnění opatření k nápravě nedostatků
zjištěných při kontrole.

čtánek V

Archivace dokumentů

Zaměstnavatel se zavazuje řádně uchovávat dokumenty a účetní doklady související s poskytnutím
příspěvku v souladu s platnými právními předpisy ČR, a to nejméně po dobu 10 let od vyplacení posledního
měsíčního příspěvku, přičemž lhůta 10 let se počítá od í. ledna roku následujícího po roce, v němž byl
vyplacen poslední měsíční příspěvek.

článek Vl

Vrácení příspěvku

Zaměstnavatel se zavazuje vrátit ÚřaOu práce vyplacený měsíční příspěvek nebo jeho část, pokud mu
by| poskytnut neprávem nebo ve vyšší částce, než za příslušný měsíc náležel, a to nejpozději
do 30 pracovních dnů ode dne, kdy tuto skutečnost zjistil nebo kdy byla zaměstnavateli na základě
kontrolního zjištění zkontroly provedené Úřadem práce doručena písemnávýzva kvrácení příspěvku.
Toto ustanovení dohody se nevztahuje na případy, kdy došlo k porušení rozpočtové kázné v důsledku
nedodržení ujednání uvedeného v Článku ll bod 4. této dohody.

Zaměstnavatel se zavazuje vrátit vyplacený měsíční příspěvek ÚřaOu práce, pokud hrubá mzda uvedená
ve výkazu ,,Vyúčtování mzdových nákladů - VPP" (dále jen ,,výkaz") nebude zúčtována zaměstnanci
k výplatě za tento příslušný měsíc a po zákonných srážkách vyplacena před poskytnutím příspěvku
Uřadem práce za příslušný měsíc na účet zaměstnavatele nebo částka pojistného na sociální
zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti nebo pojistného na veřejné zdravotní pojištění,
které zaměstnavatel za sebe odvádí z vyměřovacího základu zaměstnance, uvedená v tomto výkazu,
nebude odvedena před poskytnutím příspěvku Úřadem práce za příslušný měsíc na účet
zaměstnavatele. Vrácení příspěvku bude provedeno ve lhůtě uvedené v bodě 1. tohoto článku dohody.

Zaměstnavatel se dále zavazujevrátit Úřadu práce poskytnutý příspěvek v případě, že mu byl poskytnut
v období 12 měsíců přede dnem nabytí právní moci rozhodnutí o uložení pokuty za umožnění výkonu
nelegální práce podle § 5 písm. e) bodu 3. zákona o zaměstnanosti. Vrácení příspěvku bude
zaměstnavatelem provedeno ve lhůtě 30 pracovních dnů ode dne, kdy tuto skutečnost zjistil nebo kdy
zaměstnavateli byla doručena písemná výzva Úřadu práce k vrácení příspěvku.

,l 
.

3,

MP9V _ osÚ -3-



1.

4, Příspěvek se vrací na účet, který zaměstnavateli sdělí Úřad práce.

článek vll

Porušení rozpočtové kázně

Nedodržení ujednánív Článku ll pod bodem 4, této dohody je porušením rozpočtové kázně podle zákona
č.21Bl2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová
pravidla), ve znění pozdějších předpisů a bude postihováno odvodem za porušení rozpočtové kázně
podle § 44a odst.4 písm. b) zákona č.21812000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

Nevrácení příspěvku nebo jeho části na výzvu Úřadu práce podle Článt<u Vltéto dohody je porušením
rozpočtové kázně podle §44 odst. 1 písm. b) zákona č.21812000 Sb., orozpočtových pravidlech
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a bude
postihováno odvodem podle § 44a odst. 4 písm. b) tohoto zákona.

článek vlll

Ujednání o vypovězeni dohody

Úřad práce si vyhrazuje právo dohodu vypovědět v případě, že zaměstnavatel nedodrží podmínky
sjednané v Článku ll pod bodem 1 ., 2. a 4, této dohody nebo pokud opakovaně neú p|ně nebo nepravd ivě
uvedl údaje ve výkazu ,,Vyúčtování mzdových nákladů - VPP".

Smluvní strany mohou dohodu vypovědět, jestliže vyjdou najevo skutečnosti, které existovaly v době
uzavírání dohody a nebyly smluvní straně bez jejího zavinění známy, pokud tato strana prokáže, že by
s jejich znalostí tuto dohodu neuzavřela.

Smluvní strany mohou dále dohodu vypovědět, jestliže se podstatně změní poměry, které byly
rozhodující pro stanovení obsahu dohody, a plnění této dohody nelze na smluvní straně z tohoto důvodu
spravedl ivě požadovat.

Výpovědní lhŮta v případech uvedených v bodě 1., 2, a 3. tohoto článku dohody činí jeden měsíc
a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.

ÚraO práce si vyhrazuje právo neposkytnout příspěvek dle Čtánku ttt této dohody, který by
zaměstnavateli náležel za dobu výpovědní lhůty.

článek lX

Další ujednání

Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami,

Dohoda, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv, nabývá účinnosti dnem
uveřejnění. Dohoda, na niž se nevztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv, nablivá
účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami nebo dnem, který si smluvní strany v dohodě
sjednají.

Smluvní strany prohlašují, že dohoda byla uzavřena povzájemném projednání aže byly seznámeny
s veškerými právy a povinnostmi, které pro ně vyplývají z této dohody.

Dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží Úřad práce a jedno
vyhotoven í zaměstnavatel.

V případě zániku některé ze smluvních stran (úmrtí zaměstnavatele - fyzické osoby) přecházejí práva
a povinnosti vyplývající z této dohody na její právní nástupce.

,l 
.

,l 
,

2.

MP9V _ osÚ -4-



ď
n

ť
6, Obsah dohodY lze měnit Pouze se souhlasem obou smluvních stran formou písemných vzestupně

ČÍslovaných dodatkŮ. Změnu identifikačních údajů, pro vyhotovení dodatku k téú dohodě, je
zaměstnavatel povinen Úřadu práce oznámit písemňě bez zbýečného odkladu. ostatní změny, týkající
se_ této dohody, je zaměstnavatel povinen Úřadu práce pisemně sdělit vždy tak, aby k'uzávření
PříPadného dodatku doŠlo před nabytím jejich účinnosti, pokud nenív dohodě ujeánáno jinak.

7. Pro ÚČelY této dohody se vyplacením mzdy rozumí okamžik, kdy dojde k zaplacení mzdy zaméstnanci
v hotovosti, okamŽik odepsání částky mzdy z účtu zaměstnavateĚ,le-ti ooesiiána na účet zaměstnance,
nebo okamŽik Přijetí Platby k Úhradě poštovním poukazem poskytovatelem poštovních služeb.
Odvedením Pojistného se rozumí okamžik zaplacení pojistného v h-otovosti, okámžik přijetí platby
k Úhradě PoŠtovním_ poukazem poskytovatelem poštovnícrr Štužeb nebo v případě Ůhraoy prostiednictvím
ÚČtu u bankovního ústavu okamžik odepsáníčástky pojistného z účtu zaměsinavatele.

8- Zaměstnavatel souhlasí s vyuŽÍváním údajŮ o něm v informačních systémech týkajících se přfiemců
příspěvku.

9. Zaměstnavatel je povinen vést ÚČetnictví nebo daňovou evidenci tak, aby bylo možno vykázat zaúčtování
ÚČetních PříPadŮ souvisejících s plněním dohody a aby byl schopeň §růkazně všé dot<tadovat dle
relevantních předpisů cR při následných kontrolách a auditech.

10. Zaměstnavatel je povinen poskytnout písemně Úřaou práce.na vyžádánijakéko|iv doplňující informace
souvisejícís poskytnutím příspěvku, a to ve lhůtě stanovené Úřadem práce.

Ve Zlíně dne 
0 $ -fii- isj9

,* , -.{AD pnÁce Čn
,. LJ kraiská oobočkt V3 zlíně

{p xoi,taiúi praoťiírtě zín

ředitelTechnických služeb města Vizovice, p. o.

za zaměstnavatele

Bc. Jitka Surovcová, DiS.
95o 175 402

zaúřad práce čR

ZaÚřaa práce vyřizuje:
Telefon:

Příloha č. 1: Formulář: ,, Vyúčtování mzdových nákladů - VPP"

lng. lvan Straškraba
ředitelka Krajské Óobočky ÚP Čn ve Zlíně

upsv _ osú -5-


